Об установлении мест для массового отдыха, туризма и спорта на водных объектах и
водохозяйственных сооружениях области Абай

Постановление акимата области Абай от 1 июня 2023 года № 104. Зарегистрировано
Департаментом юстиции области Абай 7 июня 2023 года № 89-18
      В соответствии с пунктом 2  Водного Кодекса Республики Казахстан, статьи 94
подпунктом 8-1) пункта 1  Закона Республики Казахстан "О местном статьи 27
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", акимат
области Абай ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Установить места для массового отдыха, туризма и спорта на водных объектах и
водохозяйственных сооружениях области Абай, согласно приложению к настоящему
постановлению.
      2. Государственному учреждению "Управление природных ресурсов и
регулирования природопользования области Абай" в установленном
законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего постановления в Департаменте
юстиции области Абай;
      2) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата области
Абай после официального опубликования.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего
заместителя акима области.
      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким области Абай
     Н. Уранхаев

      "СОГЛАСОВАНО"
      Руководитель Департамента
      экологии по области Абай Комитета
      экологического регулирования и контроля
      Министерства экологии и природных
      ресурсов Республики Казахстан
      ____________________ С. Сарбасов
      "_____" _____________ 2023 года
      Руководитель Департамента
      санитарно-эпидемиологического
      контроля области Абай Комитета

      санитарно-эпидемиологического контроля
      Министерства здравоохранения
      Республики Казахстан
      ____________________ Н. Ногайбаев
      "_____" _____________ 2023 года
      Руководитель Балхаш-Алакольской
      бассейновой инспекции
      по регулированию использования и
      охране водных ресурсов Комитета
      по водным ресурсам Министерства
      экологии и природных ресурсов
      Республики Казахстан
      ____________________ Р. Иманбет
      "_____" _____________ 2023 года
      Исполняющий обязанности руководителя
      Ертисской бассейновой инспекции
      по регулированию использования и
      охране водных ресурсов Комитета
      по водным ресурсам Министерства
      экологии и природных ресурсов
      Республики Казахстан
      ____________________ Е. Мадиев
      "_____" _____________ 2023 года

Приложение
к постановлению акимата

Акимата области Абай
от 1 июня 2023 года

№ 104

Места для массового отдыха, туризма и спорта на водных объектах и водохозяйственных
сооружениях области Абай

№ п/п

Наименование водного
о б ъ е к т а /
водохозяйственного
сооружения

Места массового отдыха
населения ,  в
обозначенных границах
заплыва

Место расположения

Бескарагайский район

1. Озеро "Шошкалы"

Пляж - используемый для
массового отдыха
граждан, в границах,
обозначенных
ограждением зоны
плавания (буи, канаты)

Карабасский сельский
округ

Бородулихинский район

2.

Шульбинское
водохранилище

База отдыха "Жанай",
База отдыха "Нурсултан"

Жерновский сельский
округ, в 65 км от
районного центра села
Бородулиха

3.
Жерновские озера

База отдыха "Адал
компани"

Жерновский сельский
округ, расположен в
глубине ленточного
реликтового бора в 35 км
от районного центра села
Бородулиха

4. Михайловские озера
Д е т с к и й
оздоровительный лагерь
"Кристалл"

Подборный сельский
округ, в 40 км от города
Семей. На территории
государственного
лесного природного
резервата "Семей
Орманы"

Жарминский район

5.

Озеро Арасан

Оздоровительный центр "
Жарма Арасан"

Калбатауский сельский
округ,  в  12 км
северо-восточнее села
Калбатау

Урджарский район

6. Озеро Алаколь

Пляж - используемый для
массового отдыха
граждан, в границах,
обозначенных
ограждением зоны
плавания (буи, канаты)

Кабанбайский сельский
округ

город Семей

7. река Иртыш

Коммунальный пляж "
Заря" в границах,
обозначенных
ограждением зоны
плавания (буи, канаты)

Левобережная часть
понтонного моста, район
Мелькомбината

8. река Иртыш

Коммунальный пляж "
Пристань" в границах,
обозначенных
ограждением зоны
плавания (буи, канаты)

Район Пристань

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан